
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

 

N.  25   del  Registro     Valli del Pasubio,   23/10/2017 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

      L’anno  duemiladiciassette,  il giorno  ventitrè del  mese  di  ottobre,   alle  ore  17,00, 

nella  sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  

Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

          Pr.         As.         

  

BRANDELLERO Livio          Presidente      x        

          

PIANEGONDA Tiziano          Consigliere     x 

 

SPADARO Antonino      Consigliere              x    

  

 Partecipa, con voto consultivo e nella veste di segretario il direttore Cavion dr.ssa 

Barbara. 

 Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  

aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  

sottoindicato. 

 

OGGETTO 

 

VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE 2017 

     

      Segue  una  breve  discussione,  nel corso della quale il Direttore illustra la propria 

proposta di variazione del bilancio. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso  che : 

1. Con delibera C.d.A. nr. 22 del 28/11/2016 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017 e il triennio 2017/2019; 

2.  Con delibera CdA nr 11 del 22/05/2017 è stata approvata la prima variazione al 

bilancio; 

3. Alla data attuale sono intervenute delle modificazioni in Entrata ed in Uscita che 

necessitano di una variazione di Bilancio per poter essere contabilizzate; 

 

Considerato che per quanto riguarda LE ENTRATE :  

1) è necessario inserire una maggiore entrata derivante da contributi dell’ULSS 6 di 

Vicenza per ospiti, a favore dei quali viene erogato un contributo di € 49,00 giornalieri 

ciascuno solo in minima parte già contabilizzati; 

2) nell’articolo nr 30100.02.0003 Introiti diversi si intendono inserire: 

- € 5.000,00 per una donazione che poi troverà il corrispondente investimento in 

arredi per gli ospiti; 

- € 696.61 per una nota di accredito a fine fornitura; 



 

 2 

- € 25.920,00 pari al rimborso spese richiesto per l’uso dei locali cucina alla ditta 

Serenissima che trova il corrispondente “Fondo Accantonamento per ripristino 

impianti cucina” tra le spese ; 

 

DATO ATTO CHE per la spesa corrente  si rendono necessari delle piccole rettifiche che 

permettano di concludere le forniture dell’anno in corso; 
 

Ravvisata la inderogabile necessità di operare le seguenti variazioni: 

IN ENTRATA 

1. ENTRATE CORRENTI         

- Aumentare le seguenti risorse in entrata: 

Articolo Nr  20101.02.0020   “Contributi e trasferimenti dall’ULSS per ospiti non 

autosufficienti”   

di  €        32.879,00 

per un totale stanziamento in entrata di €      676.739,00  

Articolo  Nr  30100.02.0003 - INTROITI DIVERSI      di  €        31.616,61 

per un totale stanziamento in entrata di €        54.616,61 

 

IN USCITA 

2. SPESE CORRENTI 

Ravvisata la inderogabile necessità di aumentare i seguenti capitoli di spesa: 

- cap.  nr. 01031.03.0010   “acquisto materiale d’ufficio“    di   €      1.000,00   

     per uno stanziamento complessivo di        €     4.000,00; 

- cap.  nr. 01111.03.0020   “prestazione di servizi diversi “    di     €    6.000,00 

          per uno stanziamento complessivo di        €    21.000,00; 

- cap.  nr. 12031.03.0010  “fornitura di prodotti per la pulizia ed igienico sanitari”  

di     €    4.000,00 

        per uno stanziamento complessivo di        €      36.000,00; 

- cap.  nr. 12031.03.0012  “spese telefoniche “     di      €   1.000,00 

        per uno stanziamento complessivo di        €      6.000,00; 

- cap.  nr. 12031.03.0022  “servizio fornitura e smaltimento acqua “       di      €    2.000,00 

        per uno stanziamento complessivo di        €      14.000,00; 

- cap.  nr. 12031.03.0035  “Servizio di assistenza agli ospiti “   di      €   6.000,00 

        per uno stanziamento complessivo di        €      676.000,00; 

- cap.  nr. 12031.03.0055  “Servizio mensa “      di      €   4.000,00 

        per uno stanziamento complessivo di        €      254.000,00; 

- cap.  nr. 12031.03.0060  “lavaggio e stiratura biancheria “   di      €   5.000,00 

        per uno stanziamento complessivo di        €      45.000,00; 

- cap.  nr. 12031.03.0085  “Manutenzione impianto di riscaldamento ed igienico sanitario“ 

           di      €   2.075,61 

        per uno stanziamento complessivo di        €      7.075,61; 

- cap.  nr. 12031.03.0111  “adeguamenti D.Lgs. 81 “    di      €   2.500,00 

        per uno stanziamento complessivo di        €      6.500,00; 

3. SPESE IN CONTO CAPITALE 

- DI ISTITUIRE il seguente capitolo di spesa: 

cap nr. 12032.02.0160 – “FONDO ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO 

IMPIANTI CUCINA “                                      di     €  25.920,00 

- DI AUMENTARE il seguente capitolo di spesa: 



 

 3 

cap.  nr. 12031.03.0111  “acquisto arredi  “      di     €    5.000,00 

        per uno stanziamento complessivo di€      32.000,00; 

 

           

TABELLA RIASSUNTIVA VARIAZIONE 

ENTRATE  USCITE  

 euro SPESE CORRENTI euro 

Maggiori entrate  Maggiori spese  

Contributi e trasferimenti 

dall’ULSS per ospiti n.a. 

€ 32.879,00 Cancelleria  €   1.000,00 

Introiti diversi € 31.616,61 Prestazioni di servizi  €   6.000,00 

  Fornitura di prodotti per la 

pulizia ed igienico sanitari 

€   4.000,00 

  Spese telefoniche €   1.000,00 

 
 Acqua €   2.000,00 

 

 Servizio di assistenza agli 

ospiti FKT  

€   6.000,00 

 
 Servizio mensa €   4.000,00 

 

 Servizio lavaggio e stiratura 

biancheria 

€   5.000,00 

 

 Manutenzione impianto di 

riscaldamento ed igienico 

sanitario 

€   2.075,61 

 

 Spese adeguamenti D.lgs 

81/08 

€   2.500,00 

 

 SPESE IN CONTO 

CAPITALE 

 

  Fondo Accantonamento per 

ristrutturazione e acquisto 

nuovi arredi e impianti cucina  

€  25.920,00 

  Acquisto arredi €    5.000,00  

    

TOTALE €    64.495,61 TOTALE €    64.495,61              

 

 

Effettata distinta ed unanime votazione favorevole, ed essendo necessaria la immediata 

eseguibilità della presente delibera ai sensi dell’art. 12, comma 2, del Regolamento di 

disciplina dell’Istituzione; 

 

 VISTI: 

- l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 23 del Regolamento comunale di contabilità; 

- gli artt. 6, lett. e),  e  17, comma 2, lett. b) ed l), del Regolamento di disciplina 

dell’Istituzione “A. Penasa”; 



 

 4 

 

DELIBERA 

 

1) CHE il saldo di cassa dopo la variazione può essere così rappresentato: 

Entrate di cassa previste nella variazione  

€   64.495,61 

Uscite di cassa previste nella variazione 

€   64.495,61 

  

Totale       €   64.495,61 Totale           €   64.495,61 

2) DI DARE ATTO del permanere del saldo a pareggio di bilancio e di ritenere la 

narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e per l’effetto 

di approvare le variazioni di cassa al Bilancio di previsione per l’esercizio 2017, cosi 

come rappresentate dagli allegati alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale e come di seguito descritta: 

3) Ravvisata la inderogabile necessità di operare le seguenti variazioni: 

IN ENTRATA 

ENTRATE CORRENTI         

- Aumentare le seguenti risorse in entrata: 

ris. Nr  20101.02.0020   “Contributi e trasferimenti dall’ULSS per ospiti non 

autosufficienti”   

di  €        32.879,00 

per un totale stanziamento in entrata di €      676.739,00  

ris. Nr  30100.02.0003 - INTROITI DIVERSI       di  €        31.616,61 

per un totale stanziamento in entrata di €        54.616,61 

 

IN USCITA 

SPESE CORRENTI 

Ravvisata la inderogabile necessità di aumentare i seguenti capitoli di spesa: 

- cap.  nr. 01031.03.0010   “acquisto materiale d’ufficio“    di   €      1.000,00   

- cap.  nr. 01111.03.0020   “prestazione di servizi diversi “    di     €    6.000,00 

- cap.  nr. 12031.03.0010  “fornitura di prodotti per la pulizia ed igienico sanitari”  

di     €    4.000,00 

- cap.  nr. 12031.03.0012  “spese telefoniche “     di      €   1.000,00 

- cap.  nr. 12031.03.0022  “servizio fornitura e smaltimento acqua “       di      €    2.000,00 

- cap.  nr. 12031.03.0035  “Servizio di assistenza agli ospiti “   di      €   6.000,00 

    

- cap.  nr. 12031.03.0055  “Servizio mensa “      di      €   4.000,00 

         

- cap.  nr. 12031.03.0060  “lavaggio e stiratura biancheria “   di      €   5.000,00 

         

- cap.  nr. 12031.03.0085  “Manutenzione impianto di riscaldamento ed igienico sanitario“ 

           di      €   2.075,61 

         

- cap.  nr. 12031.03.0111  “adeguamenti D.Lgs. 81 “    di      €   2.500,00 

         

SPESE IN CONTO CAPITALE 

- DI ISTITUIRE il seguente capitolo di spesa: 

cap nr. 12032.02.0160 – “FONDO ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO 

IMPIANTI CUCINA “                                      di     €  25.920,00 



 

 5 

- DI AUMENTARE il seguente capitolo di spesa: 

cap.  nr. 12031.03.0111  “acquisto arredi  “      di     €    5.000,00 

        

4) di dichiarare, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del 

Regolamento di disciplina dell’Istituzione; 

5) di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle forme 

di legge, omettendo la pubblicazione del documento se pur materialmente allegato 

ma che sarà depositato con l’originale della delibera presso la direzione della Casa 

di Riposo. 

 

ALLEGATI 

 Parere del revisore dei conti dr. Davide Milan 

    Variazione con dati di interesse del tesoriere 

    Variazione del piano esecutivo di gestione 

 Determina del direttore nr. 74 del 18/09/2017 

 Pareri del Direttore 

 

  IL PRESIDENTE 

BRANDELLERO Livio 

IL DIRETTORE  

CAVION dr.ssa Barbara 
 


